
 

 

EIROPAS KOMISIJA 
      

 

PERSONAS DATU AIZSARDZĪBA 

Šajā paziņojumā par privātumu ir sniegta informācija par  
jūsu personas datu apstrādi un aizsardzību. 

 

Apstrādes darbība: Tiešsaistes pārbaudījumu nodrošināšana EPSO rīkotajos konkursos un 
atlases procedūrās. 

Datu pārzinis: EPSO 

Apstrādes darbības ieraksta numurs:  DPR-EC-26928 

 

Saturs 

1. Ievads 

2. Kāpēc un kā mēs apstrādājam jūsu personas datus? 

3. Kāds ir jūsu personas datu apstrādes juridiskais pamats? 

4. Kādus personas datus mēs vācam un tālāk apstrādājam? 

5. Cik ilgi mēs glabājam jūsu personas datus? 

6. Kā mēs aizsargājam jūsu personas datus? 

7. Kam personas dati ir pieejami, un kam tos izpauž? 

8. Kādas ir jūsu tiesības, un kā jūs tās varat izmantot?  

9. Kontaktinformācija 

10. Kur atrast sīkāku informāciju?  

  



2 

1. Ievads 

Eiropas Komisija (“Komisija”) ir apņēmusies aizsargāt jūsu personas datus un ievērot jūsu 
privātumu. Komisija personas datus vāc un pēc tam apstrādā, ievērojot Eiropas Parlamenta un 
Padomes 2018. gada 23. oktobra Regulu (ES) 2018/1725 par fizisku personu aizsardzību 
attiecībā uz personas datu apstrādi Savienības iestādēs, struktūrās, birojos un aģentūrās un par 
šādu datu brīvu apriti (ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 45/2001). 

Šajā paziņojumā par privātumu ir paskaidroti jūsu personas datu apstrādes iemesli un tas, kā tie 
tiek vākti, apstrādāti, aizsargāti un izmantoti, un kādas ir jūsu tiesības saistībā ar jūsu personas 
datiem. Tajā arī sniegta kontaktinformācija saziņai ar atbildīgo datu pārzini, pie kura vērsties, lai 
īstenotu savas tiesības, kā arī datu aizsardzības speciālista un Eiropas Datu aizsardzības 
uzraudzītāja kontaktinformācija. 

Turpmāk ir sniegta informācija par EPSO veikto apstrādi saistībā ar “Tiešsaistes pārbaudījumu 
nodrošināšanu EPSO rīkotajos konkursos un atlases procedūrās”.  

2. Kāpēc un kā mēs apstrādājam jūsu personas datus? 

Apstrādes nolūks: EPSO vāc un izmanto jūsu personas datus, lai organizētu konkursus un atlases 
procedūras Civildienesta noteikumu III pielikuma 7. panta nozīmē. 

Šis paziņojums par privātumu un attiecīgais ieraksts attiecas tikai uz apstrādi, kas saistīta ar 
TestWe (EPSO darbuzņēmējs) nodrošinātiem tiešsaistes pārbaudījumiem kandidātiem EPSO 
konkursos un atlases procedūrās, kā atsevišķu apstrādes darbību.  

Uz paziņojumiem par privātumu saistībā ar konkursiem un atlases procedūrām, ko organizē 
EPSO, attiecas šādi paziņojumi par privātumu: EU careers: The European Personnel Selection 
Office is the place to start! (europa.eu). 
 
Tiešsaistes pārbaudījumos kandidāti tiek aicināti kārtot eksāmenu, izmantojot TestWe 
nodrošināto testēšanas platformu. Tāpēc kandidātu datorā ir nepieciešams lokāli instalēt 
programmatūru. Lejupielādētā programmatūra eksāmena laikā bloķē kandidāta datora 
funkcijas, lai novērstu tādas darbības kā piekļuve internetam vai saziņas kanālam, kas varētu 
radīt netaisnīgas priekšrocības kandidātam. Eksāmena laikā ir vajadzīga kamera, kas integrēta 
vai pievienota kandidāta datoram.  
  
Kandidāta identitāti pārbauda, vācot viņa identitātes datus un fotografējot kandidātu. Pēc tam 
sesijas sākumā kandidāts veic videoierakstus, lai pārliecinātos, ka viņš ievēro vides noteikumus 
(video no telpas, kurā viņš/viņa atrodas, un pieteikuma iesniedzēja ausis). 
 
Pārbaudes laikā ar regulāriem piecu sekunžu intervāliem tiek uzņemtas fotogrāfijas kopā ar 
nepārtrauktu skaņas ierakstīšanu. Fotografēšana ir nepieciešama, lai atklātu jebkādu neatļautu 
rīcību, tostarp atklātu vairākas klātesošas sejas. Skaņas ieraksts ļauj noteikt, vai kandidāts 
eksāmena laikā runā ar trešo personu.  
  
Automatizētai lēmumu pieņemšanai, piemēram, profilēšanai, jūsu personas dati netiks 
izmantoti. 
 

3. Kāds ir jūsu personas datu apstrādes juridiskais pamats? 

Jūsu personas datus apstrādājam tāpēc, ka: 

(a) apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uzdevumu, ko veic sabiedrības interesēs vai īstenojot 
Savienības iestādei vai struktūrai likumīgi piešķirtās oficiālās pilnvaras; 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2018.295.01.0039.01.LAV&toc=OJ:L:2018:295:TOC
https://europa.eu/epso/application/passport/index.cfm?action=pdplegal&sb=1&lang=en&comp_id=
https://europa.eu/epso/application/passport/index.cfm?action=pdplegal&sb=1&lang=en&comp_id=
https://europa.eu/epso/application/passport/index.cfm?action=pdplegal&sb=1&lang=en&comp_id=
https://europa.eu/epso/application/passport/index.cfm?action=pdplegal&sb=1&lang=en&comp_id=


(b) apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu.

Apstrādes pamatā ir: 

- Regula Nr. 31 (EEK), 11 (EAEK), ar kuru nosaka Eiropas Ekonomikas kopienas un Eiropas
Atomenerģijas kopienas Civildienesta noteikumus un Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtību
(OV 45, 14.6.1962., 1385. lpp.), kurā jaunākie grozījumi izdarīti ar Komisijas 2016. gada 7. jūlija
Deleģēto regulu (ES) 2016/1611, jo īpaši tās III pielikums.

- Eiropas Parlamenta, Padomes, Komisijas, Tiesas, Revīzijas palātas, Ekonomikas un sociālo lietu
komitejas, Reģionu komitejas un Eiropas Ombuda 2002. gada 25. jūlija Lēmums Nr.
2002/620/EK par Eiropas Kopienu Personāla atlases biroja izveidi.

- Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas ģenerālsekretāru, Tiesas Sekretāra, Revīzijas
Palātas, Ekonomikas un Sociālo Lietu Komitejas un Reģionu Komitejas ģenerālsekretāru un
Eiropas Ombuda Pārstāvja Lēmums Nr. 2002/621/EK (2002. gada 25. jūlijs) par Eiropas Kopienu
Personāla atlases biroja uzbūvi un darbību.

Mēs apstrādājam konkrētu 4. punktā norādītu kategoriju personas datus, jo: 

(a) datu subjekts ir devis tiešu piekrišanu savu personas datu apstrādei vienam vai
vairākiem konkrētiem nolūkiem.

4. Kādus personas datus mēs vācam un tālāk apstrādājam?

Lai veiktu šo apstrādes darbību, EPSO struktūrvienība vāc šādu kategoriju personas datus:  

kandidātu personas dati, kas vajadzīgi, lai organizētu un vadītu tiešsaistes pārbaudījumus: 
• vārds, uzvārds, e-pasta adrese, kandidāta numurs, valodas, ko kandidāts izvēlējies

pārbaudījumam(-iem), kandidāta atbildes uz pārbaudījumiem, sīka informācija par
pārbaudījumos izmantoto operētājsistēmu un ierīci;

• tīmekļkameras plūsma pārbaudījumu laikā, tostarp kandidāta personu apliecinoša
dokumenta (ID) attēls.

• Tiešsaistes pārbaudījumos personas dati, kas attiecas uz veselību, netiek tieši kopīgoti ar
apstrādātāju, bet dažiem kandidātiem viņu pagaidu, pastāvīgā veselības stāvokļa un/vai
invaliditātes dēļ pārbaudījumu kārtošanai var būt nepieciešami īpaši pielāgojumi.

Personas datu sniegšana ir obligāta, lai izpildītu tiesību aktos noteiktu prasību, proti, organizēt 
konkursus un atlases procedūras ES darbinieku atlasē.  

5. Cik ilgi mēs glabājam jūsu personas datus?

Attiecībā uz apstrādes darbībām, kas aptver pārbaudījumu nodrošināšanu tiešsaistē, EPSO glabā 
jūsu personas datus tikai tik ilgi, cik nepieciešams, lai sasniegtu vākšanas vai turpmākas 
apstrādes mērķi, proti, šādus laikposmus: 

• pārbaudījuma(-u) atbildes un dati, kas sniegti tiešsaistes pārbaudījumu organizēšanai un 
norisei, ne ilgāk kā vienu gadu no tiešsaistes pārbaudījuma dienas;

• kandidātu tīmekļkameru attēli: tīmekļkameras attēlus, kas uzņemti kandidātu 
pārbaudījumu laikā, tostarp viņu personu apliecinoša dokumenta attēlu, TestWe glabā 
sešus mēnešus, un pēc tam tos dzēš. Ja kandidāta tīmekļkameras attēli skaidri liecina par 
aizdomīgu uzvedību pārbaudījuma laikā, kandidāta tīmekļkameras attēlus var nodot 
EPSO, atlases komisijai un attiecīgā gadījumā darbiniekiem, kas ir atbildīgi par sūdzības



4 

pārvaldību attiecīgajā(-ās) ES iestādē(-s), un tos var glabāt piecus gadus no tiešsaistes 
pārbaudījuma dienas, lai tie būtu pieejami gadījumā, ja tiek iesniegtas sūdzības saskaņā 
ar Civildienesta noteikumu 90. panta 2. punktu. 

 
6. Kā mēs aizsargājam jūsu personas datus? 

Visi personas dati elektroniskā formātā (e-pasta adreses, dokumenti, datubāzes, 
augšupielādētas datu paketes utt.) glabājas vai nu Eiropas Komisijas, vai tās darbuzņēmēju 
serveros. Visas apstrādes darbības tiek veiktas saskaņā ar Komisijas 2017. gada 
10. janvāra Lēmumu (ES, Euratom) 2017/46 par komunikācijas un informācijas sistēmu 
drošību Eiropas Komisijā. 

Komisijas darbuzņēmējiem ir saistoša līguma īpaša klauzula par jūsu datu apstrādi 
Komisijas uzdevumā un konfidencialitātes nodrošināšanas pienākumi, kas izriet no 
Vispārīgās datu aizsardzības regulas (“VDAR”, Regula (ES) 2016/679) transponēšanas ES 
dalībvalstīs. 

Lai aizsargātu jūsu personas datus, Komisija ir ieviesusi vairākus tehniskus un organizatoriskus 
pasākumus. Tehniskie pasākumi ietver piemērotas darbības, kas garantē drošību tiešsaistē un 
novērš tādus riskus kā datu zudumi, to grozīšana vai neatļauta piekļuve datiem, ņemot vērā 
risku, kas saistīts ar datu apstrādi un apstrādāto personas datu būtību. Organizatoriskie 
pasākumi ietver piekļuves ierobežošanu, proti, šīs apstrādes darbības ietvaros personas datiem 
var piekļūt tikai pilnvarotas personas, kam ir pamatota vajadzība tos zināt. 

7. Kam ir pieejami jūsu personas dati un kam tos izpauž? 

Jūsu personas datiem var piekļūt ES darbinieki, kas ir atbildīgi par šo datu apstrādes darbību, un 
pilnvaroti darbinieki, ievērojot principu, ka informācija ir zināma tikai tiem, kam tā nepieciešama 
darbam. Šie darbinieki ievēro tiesību aktus un vajadzības gadījumā papildu vienošanās par 
konfidencialitāti. 

- Datu saņēmēji ES organizācijā: 
o atlases komisijas, novērtētāji un EPSO darbinieki; 
o ES iestādes un struktūras; 
o ES tiesas, attiecīgās iecēlējinstitūcijas juridiskie dienesti; 
o OLAF, IDOC, IAS un Eiropas Revīzijas palāta; 
o Eiropas Ombuds; 
o EDAU. 

- Datu saņēmēji ārpus ES organizācijas: 
o EPSO darbuzņēmējs, kas atbild par pārbaudījumu praktisko organizēšanu. 

Informācija, ko mēs vācam, netiks izpausta nevienai trešai personai, izņemot tādā mērā un 
tādos gadījumos, kad tas var būt jādara saskaņā ar tiesību aktiem. 

8. Kādas ir jūsu tiesības, un kā jūs tās varat izmantot?  

Jums kā “datu subjektam” atbilstīgi Regulas (ES) 2018/1725 III nodaļas (14.–25. pants) 
noteikumiem ir konkrētas tiesības, proti, tiesības piekļūt saviem personas datiem un tos labot, ja 
tie ir neprecīzi vai nepilnīgi. Attiecīgos gadījumos jums ir tiesības dzēst savus personas datus, 
ierobežot savu personas datu apstrādi, iebilst pret to apstrādi, kā arī tiesības uz datu 
pārnesamību. 
 
Pamatojoties uz iemesliem, kas saistīti ar jūsu konkrēto situāciju, jums ir tiesības iebilst pret jūsu 
personas datu apstrādi, kas tiek likumīgi veikta saskaņā ar 5. panta 1. punkta a) apakšpunktu.  
 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?qid=1548093747090&uri=CELEX:32017D0046
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=celex%3A32016R0679


 

Savas tiesības varat īstenot, sazinoties ar datu pārzini vai – konflikta gadījumā – ar datu 
aizsardzības speciālistu. Ja nepieciešams, varat vērsties pie Eiropas Datu aizsardzības 
uzraudzītāja. Izmantojiet 9. punktā sniegto kontaktinformāciju.  

Ja vēlaties izmantot savas tiesības saistībā ar vienu vai vairākām konkrētām apstrādes darbībām, 
lūdzu, aprakstiet tās (piemēram, miniet ieraksta numuru, kas norādīts 10. punktā) savā 
pieprasījumā. 

9. Kontaktinformācija 

- Datu pārzinis 

Ja vēlaties izmantot savas tiesības atbilstīgi Regulai (ES) 2018/1725 vai ja jums ir 
komentāri, jautājumi vai bažas, vai ja vēlaties iesniegt sūdzību par jūsu personas datu 
vākšanu un izmantošanu, lūdzam sazināties ar datu pārzini EPSO: EPSO-DATA-PROTECTION-
COORDINATOR@ec.europa.eu. 

- Komisijas datu aizsardzības speciālists 

Par jautājumiem, kas saistīti ar jūsu personas datu apstrādi, kura notiek saskaņā ar Regulu 
(ES) 2018/1725, varat sazināties ar datu aizsardzības speciālistu, rakstot uz adresi DATA-
PROTECTION-OFFICER@ec.europa.eu. 
 
- Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs (EDAU) 
 
Ja uzskatāt, ka datu pārziņa īstenotas jūsu personas datu apstrādes dēļ ir pārkāptas jūsu tiesības, 
kas noteiktas Regulā (ES) 2018/1725, jums ir tiesības vērsties pie Eiropas Datu aizsardzības 
uzraudzītāja, proti, iesniegt sūdzību, rakstot uz adresi edps@edps.europa.eu. 

10. Kur atrast sīkāku informāciju? 

Komisijas datu aizsardzības speciālists publicē reģistru ar visām dokumentētajām personas datu 
apstrādes darbībām Komisijā, par kurām viņam ir paziņots. Reģistram var piekļūt, sekojot šai 
saitei: http://ec.europa.eu/dpo-register. 

Šī konkrētā apstrādes darbība datu aizsardzības speciālista publiskajā reģistrā ir iekļauta ar šādu 
ieraksta numuru: DPR-EC-26928. 

 

 

mailto:EPSO-DATA-PROTECTION-COORDINATOR@ec.europa.eu
mailto:EPSO-DATA-PROTECTION-COORDINATOR@ec.europa.eu
mailto:DATA-PROTECTION-OFFICER@ec.europa.eu
mailto:DATA-PROTECTION-OFFICER@ec.europa.eu
mailto:edps@edps.europa.eu
http://ec.europa.eu/dpo-register

